
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. Prot. I – 2024 – 0000000053 - Titolo I – Classe 06 
N.  7 delle deliberazioni   
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale. 
 
 
Nel giorno 21.03.2024 alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 11.03.2024, ns. prot. n. 47/2024. Sono presenti i 
signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; prof. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli e 
dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; è presente il prof. Francesco 
Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Udine, assente la prof.ssa Ilaria Garofolo, delegata 
del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste; è inoltre presente la dott.ssa Raffaella Delai, consulente 
amministrativo-contabile 

 
Premesso che:  
 

• il Presidente, nel mese di febbraio u.s., ha assunto n. 1 determina con un impegno di spesa superiore 
a 1.000,00 Euro, nello specifico: 
- determina n. 1 dd. 21.02.2024 avente ad oggetto “Avvio servizio di contabilità economico-

patrimoniale in vista dell’approvazione del conto consuntivo entro il 30.04.2024”; 
 
Tutto ciò premesso 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto preventivamente il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e 
regolarità amministrativa e tecnica ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare le determine 
sopra indicate che si allegano alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 

       F.TO IL PRESIDENTE                          
                             Sergio Orzan    
 
 



 

 

 
 
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 22.03.2024    

      F.TO IL PRESIDENTE                                  
                             Sergio Orzan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272 – Fax 0481-536272   

 
 

 
Delibera n. 7 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 21.03.2024    

 
 
 
 
N. Prot. I – 2024 – 0000000053 - Titolo I – Classe 06 
 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                  F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 

 

 
Prot. I – 2024 – 0000000033 - I - 06     
Gorizia, 21.02.2024  
 

DETERMINA N. 1 
 

 

OGGETTO: Avvio servizio contabilità economico-patrimoniale ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e 
s.m.i..  
  
PREMESSO CHE: 
 

• Come da disposizioni del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., è necessario provvedere all’avvio ed 
alla predisposizione della contabilità economica-patrimoniale in vista dell’approvazione del 
conto consuntivo entro il 30.4.2024; 

• la Società TINN, la software house che segue i programmi di contabilità, conservazione a 
norma, protocollo informatico e Amministrazione Trasparente, su richiesta del Consorzio, 
ha inviato un’offerta economica pari ad Euro 1.200,00 Euro (+ IVA) ovvero Euro 1.464,00 
(Iva inclusa);   

• L’offerta dd. 23.01.2024 u.s. consta dei seguenti servizi:  
1. Apertura generale dei conti anno 2023 con raccordo con il Conto del Patrimonio; 
2. Generazione delle scritture contabili anno 2023 con verifiche operate sui singoli mastri (se 
presenti); 
3. Controllo risultanze tra i libri IVA e le corrispondenti annotazioni di contabilità (se presenti); 
4. Inserimento delle scritture di assestamento ed epilogo anno 2023; 
5. Predisposizione Conto Economico e Stato Patrimoniale; 
6. Generazione e controllo del Prospetto Costi per Missioni dell’allegato 10 Rendiconto 
Definitivo; 
7. Supporto operativo nella verifica della compatibilità BDAP del Conto Economico, dello Stato 
Patrimoniale e del Prospetto Costi per Missioni; 
• Il codice CIG verrà comunicato appena perfezionata la nuova procedura di acquisizione:  
 
 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare l’invio formale dell’ordine di cui sopra alla Società TINN;   
2. di autorizzare l’invio dei dati contabili; 
3. di impegnare l’importo pari ad Euro 1.464,00 alla Missione Programma Titolo 011111 cod. 

PDC 1030219002 (Assistenza e formazione) del Bilancio di previsione 2024/2026 – 
Competenza 2024 che presenta la necessaria disponibilità;   

4. tale determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, alla prima 
seduta utile. 

 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 


